
 
АДМИНИСТРАЦИИ  

ЛУГОВОПРОЛЕЙСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  
БЫКОВСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА 

ВОЛГОГРАДСКОЙ   ОБЛАСТИ 
 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
 

10 января 2024 года   № 3 

Об утверждении плана мероприятий                                           
противодействия злоупотреблению 
 наркотиками и их незаконному обороту 
 на территории Луговопролейского 
 сельского поселения Быковского  
муниципального района на  2024 год 

 

 

                       В целях проведения мер противодействия злоупотреблению 
наркотиками и их незаконному обороту на территории Луговопролейского  
сельского поселения Быковского муниципального района Волгоградской области , 

п о с т а н о в л я ю: 

1.  Утвердить план мероприятий   противодействия злоупотреблению 
 наркотиками и их незаконному обороту  на территории Луговопролейского 
 сельского поселения Быковского муниципального района на 2024 год 
(приложение 1). 
                     2.Контроль за исполнением настоящего постановления  возложить на 
специалиста администрации Луговопролейского сельского поселения Линцову 
Надежду Александровну 
 
 
 
 
Глава Луговопролейского 
сельского поселения                                                                             Л.В.Потехину 

 
 
 
 

 
 
 
 



Приложение 1 
К постановлению администрации 

Луговопролейского сельского поселения                
От 10.01.2024г. № 3  

 
               
 

 
 

План антинаркотических мероприятий 
на территории Луговопролейского сельского поселения 

на 2024 год. 
 
№ Наименование 

мероприятий 
Исполнители Срок  

Исполнения  
Отметка об  
исполнении 

1 Проведение 
заседаний 
антинаркотической 
комиссии 

Антинаркотическая 
комиссия  
Администрации 
Луговопролейского 
с/п  
 

1 раз в квартал  

2  Информирование 
подростков о пагубном 
влиянии на здоровье 
человека 
табакокурения, 
алкоголя, наркомании, 
ВИЧ. 

Сельская 
библиотека и 
сельский дом 
культуры 

постоянно  

3 Информирование глав 
КФХ и 
землепользователей о 
мероприятиях 
направленных на 
выявление  фактов 
произрастания 
наркосодержащих 
растений  и их 
уничтожение 

Антинаркотическая 
комиссия  
Администрации 
Луговопролейского 
с/п  
 

Летне-осенний 
период 

 

4 Организование встреч 
населения с 
сотрудниками 
правоохранительных 
органов (вопрос 
включить в повестку 
дня сельского схода)  

 Администрация  
Луговопролейского 
с/п  
уполномоченный 
полиции ( по 
согласованию) 

апрель  

5 
 
 

Проведение 
мероприятий в 
сельской  библиотеке 
и сельском доме 
культуры по 
профилактике 
наркомании 

Сельская 
библиотека и 
сельский дом 
культуры 

Летне-осенний 
период 

 



(информационные 
стенды, читательские 
конференции). 

6 Проведение рейдов  
по выявлению, 
произрастания и 
уничтожения  очагов 
наркосодержащих 
растений  

  
Антинаркотическая 
комиссия 
администрации 
Луговопролейского 
с/п  
уполномоченный 
полиции ( по 
согласованию) 

В период 
вегетационного 
периода 

 

8 Проведение 
месячника по 
профилактике 
наркомании и 
правонарушений. 
(информационные 
стенды). 

Антинаркотическая 
комиссия 
администрации 
Луговопролейского 
с/п  
 

июль  

9 Проведение рейдов по 
проверке праздничных 
мероприятий в 
вечернее время. 

Антинаркотическая 
комиссия 
администрации 
Луговопролейского 
с/п  
уполномоченный 
полиции ( по 
согласованию) 

По мере 
необходимости 

 

10 Анализ результатов 
проведенных 
мероприятий по плану 
за  2024 год.  

Антинаркотическая 
комиссия 
администрации 
Луговопролейского 
с/п  
 

декабрь  

 
 
СОГЛАСОВАНО  
Начальник отдела МВД России 
 по Быковскому  району 
 
 полковник полиции 
 
 ___________________ О.Г.Сергеенко  
 

  

«10» января   2024 г.   

 


